СОГЛАСОВАНО:

Председатель ПК МБДОУ «Детский сад

с.Кустовое Яковлевского

муниципального округа»

Капнина Е.Н.

Протокол №22 от 02.06.2025 год.

ДОПОЛНЕНИЕ К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ МБДОУ
«ДЕТСКИЙ САД С.КУСТОВОЕ ЯКОВЛЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

(заключенный 12.12.2023 года)

1.РАЗДЕЛ V. Рабочее время и время отдыха. Дополнить пункт 5.1.8
следующим:

5.1.8.В соответствии с частью 3 ст.93 ТК РФ при работе на условиях
неполного рабочего времени оплата труда работника производится
пропорционально отработанному им времени или в зависимости от
выполненного им объема работ.

Работа на условиях неполного рабочего времени не влечет для
работников каких-либо ограничений продолжительности ежегодного
основного оплачиваемого отпуска, исчисления трудового стажа и других
трудовых прав.

Работник ,которому в соответствии с частью первой статьи 60.2 ТК
РФ с его письменного согласия поручено выполнение в течение
установленной продолжительности рабочего дня (смены) наряду с работой,
определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой или
такой же профессии (должности) за дополнительную оплату, имеет право
досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, а работодатель -
досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую
сторону в письменной форме не позднее чем за три рабочих дня (часть
четвертая статьи 60.2)
2.Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания.
3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в трех экземплярах,
каждый из которых, имеет одинаковую юридическую силу.

«Детский сад